המתת חסד- גישת המשפט הישראלי

לפי המשפט הישראלי, עם הקשר לשאלות: האם ראוי לאפשר המתת חסד בחברה הישראלית והאם כיום לפי המשפט הישראלי רצון החולה אכן משפיע על הפעולות הנעשות בו ישנה משמעות כבדת משקל. כדי למצוא את התשובות נתבסס על " חוק החולה הנוטה למות".

בשנת 2005 נחקק חוק זה התשס"ו 2005 חוק זה בא להסדיר את הסוגיה הסבוכה של הטיפול הרפואי בסוף החיים. החוק קובע את המקרים והתנאים בהם אדם בישראל רשאי לקבוע איזה טיפול רפואי יהיה מוכן לקבל, אם בכלל, במידה שיקבע כי הוא סובל מבעיה רפואית חשוכת מרפא ושתוחלת חייו אינה עולה על חצי שנה גם אם יקבל טיפול רפואי, כלומר הוא " חולה הנוטה למות".

החלטתי בעניין זה נחושה והיא התקבלה בצלילות מלאה ותוך מודעות מלאה למשמעויותיה ולהשלכותיה" (סעיפים 8, 9, לתצהיר המבקש).

הבקשה ועמדת היועץ המשפטי לממשלה שוטחות בהרחבה את היריעה העובדתית והמשפטית החלה בעניינם דנא. בהתאם לכ התייחס ב"כ המבקש בהרחבה להלכות המשפטיות שיצאו מבית המשפט העליון, טרם חקיקת חוק החולה הנוטה למות התשס"ו 2005 (להלן- החוק) והבהיר, כילדידו החוק לא חל על המבקש יש להחיל עליו את ההלכות והמבחנים שפותחו על ידי הפסיקה לפני כניסת החוק לתוק'. .

ה"פ 11-14 16813 פלוני נ' היועץ המשפטי לממשלה:

מנגד לטענת המדינה, גם אם החוק אינו חל במישרין, רוחו ועקרונותיו של החוק חלים בענייננו .

למרות זאת, במשפט העברי למדנו כי דינו של רוצח הינו דין מוות שכן המשפט העברי מחמיר ביותר בכל הנוגע לשפיכות דמים, ורואה בזאת כאחד מהחטאים הגדולים והאסורים שיש.

למדתי והשכלתי רבות בעבודה זו, שמחה שיצא לי לעשות על נושא זה.

ביבליוגרפיה-

חקיקה:

חוק יסוד: כבוד האדם וחירותו התשנ"ב ב-1992, ס"ח 150.

חוק העונשין, התשל"ז-1977, סעיפים 298, 300, 302, 309.

חוק זכויות החולה תשנ"ב 1992, סעיף 10.

חוק זכויות החולה 1996, סעיף 13.

חוק החולה הנוטה למות סעיף 4.

פסיקה:

ע"א 88/506 שפר נ' מדינת ישראל, פ"ד מח 1 (להלן 87): עניין שפר (16).

ע"א 62/462, בעמוד 1337.

ספרים/מאמרים:

ש' גורן 'המתת חסד מנקודת מבט הלכתית' הרפואה, עמוד 516-517

הגנת הרמ"א, י"ד של"ט, א. 11